令和 4年２月２４日

各 位

信金中央金庫×新宮信用金庫×新宮市

「SCBふるさと応援団」（企業版ふるさと納税）の贈呈式を行いました

 新宮信用金庫（理事長：浦木睦雄）は、信金中央金庫（理事長：柴田弘之）の創立７０周

記念事業として実施する地域創生支援スキーム「SCBふるさと応援団（企業版ふるさと納税）」

に、新宮市（市長：田岡実千年）の「新宮市自転車活用推進事業」を推薦し、このたび寄附

対象事業に選定されましたのでお知らせいたします。

SCBふるさと応援団の概要 ※信金中央金庫…全国の信用金庫を会員とする中央機関

 SDGｓ（持続可能な開発目標）を踏まえ、信金中央金庫が企業版ふるさと納税等を活用し

た寄附を行うことにより、地域の課題解決および持続可能な社会の実現に資する地域創生

事業を信用金庫とともに応援し、もって、地域経済社会の発展に貢献することを目的とする

もの。（２０２１年度は寄附対象事業：全国９３事業 寄付金額：９２２百万円）

１．寄附目録贈呈式 日 時 令和４年２月２４日（木） 午前１０時から

        場 所 新宮信用金庫 3階

        出席者 信金中央金庫 理事・大阪支店長 髙 橋 裕 司

            信金中央金庫 (当金庫へ出向中) 漁 野 理 子

            新  宮  市  市      長 田岡実千年

            新宮信用金庫 理   事   長 浦 木 睦 雄

                              （順不同）

２．寄 附 金 額 １，０００万円

３．寄附金の使途 「新宮市自転車活用推進事業」

４．事 業 概 要 自転車を楽しむ、自転車で楽しむ体験型・交流型観光を促進し、持続

可能な観光地域づくりを進め、地域活性化を図るもの。

NEWS LETTER
SHINGU SHINKIN BANK

写真左から、

浦木理事長、髙橋理事、田岡市長、漁野さん

本件に関するお問い合わせ先

新宮信用金庫 経営企画部

TEL 0735-21-2755